
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zabývá spokojeností v partnerských vztazích v souvislosti 

s osobnostními rysy. Cílem práce je zmapování toho, jaká je souvislost mezi konkrétními 

osobnostními rysy a mírou spokojenosti u jedinců, kteří se aktuálně vyskytují v partnerském 

vztahu. Teoretická část práce se zabývá definováním pojmů jako spokojenost, partnerský vztah, 

manželství a okrajově zmiňuje i proměnné, které působí na spokojenost v partnerství. Součástí 

teoretické části je i seznámení s metodami, které měří partnerskou spokojenost a také metodou 

měřící osobnostní rysy BIG FIVE (NEO-FFI).  

V empirické části této práce je popsán kvantitativní výzkum, který měl za cíl zjistit, jak 

jednotlivé faktory BIG FIVE působí na míru spokojenosti v partnerském vztahu. Spokojenost 

byla měřena pomocí metody CSI (32). Výzkumu se zúčastnilo 154 respondentů ve věku 18 let 

a výše a v době měření se nacházeli v partnerském vztahu. Výsledky prokázaly kladný vztah 

mezi Extraverzí a spokojeností a Svědomitostí a spokojeností. U faktorů Neuroticismu a 

Přívětivosti vůči spokojenosti nebyl prokázán žádný statisticky významný vztah. Faktor 

Otevřenost vůči novým zkušenostem nebyl na základě literatury zkoumán. 

 


